РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________

                    № _____

   х.Сулин
Об отчете об исполнении

бюджета Сулинского сельского
поселения Миллеровского района

за 9 месяцев 2011 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 решения Собрания депутатов Сулинского сельского поселения  от 25.05.2010 № 51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сулинском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года по доходам в сумме 5852,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 5868,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 16,0 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года является Администрация Сулинского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Сулинского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года в Собрание депутатов Сулинского сельского поселения Миллеровского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Сулинского сельского поселения                                                С.В.Сардак
Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов

Администрации Сулинского сельского поселения
Приложение

 к постановлению

Администрации Сулинского сельского поселения
Миллеровского района
от  ____________ №__
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Сулинского сельского поселения
 Миллеровского района

за 9 месяцев 2011 года

Исполнение бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года составило по доходам в сумме 5852,4 тыс. рублей, или 74,2 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 5868,4 тыс. рублей, или 73,5 процента к плану 2011 года. Увеличение поступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило по доходам бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района  на 1131,6 тыс. рублей, или выше на 1,9 процента. Исполнение по расходам увеличилось на 1333,4 тыс. рублей, или на 4,7 процента. Дефицит по итогам 9 месяцев 2011 года составил 16,0 тыс. рублей.
Показатели бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 2440,2 тыс. рублей, или 77,2 процента к годовым бюджетным назначениям, что ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на 598,9 тыс. рублей, или на 7,4 процента.

Так, по отдельным налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается уменьшение поступлений:

по налогу на доходы физических лиц – на 320,2 тыс. рублей: уменьшение  фактического поступления платежей текущего года по сравнению с аналогичным периодом прошлого года связано с погашением задолженности по НДФЛ по ЗАО "Мир" за 5 месяцев 2009 года и поступлением разовых платежей в виде примененных к ЗАО "Мир" штрафных санкций  по несвоевременной уплате налогов в сумме 74,8 тыс.рублей;
по налогу на имущество физических лиц – на 41,2 тыс.рублей: уменьшение фактического поступления платежей текущего года по сравнению с аналогичным периодом прошлого года связано с изменениями в Законодательстве по сроку уплаты налогов;
по земельному налогу – на 566,1 тыс. рублей: уменьшение фактического поступления платежей текущего года по сравнению с аналогичным периодом прошлого года связано с изменениями в Законодательстве по сроку уплаты налогов.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Сулинского сельского поселения Миллеровского района  за   9 месяцев 2011 года составили 3412,2 тыс. рублей.

Расходы бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 5868,4 тыс.рублей или 73,5 процента к плану 2011 года.

По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме 2325,6 тыс.рублей или 70,5 процента к плану.
 Расходы по подразделу «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» составили 422,5 тыс.рублей или  65,4 процента к плану 2011 года. Данные средства направлены на денежное содержание Главы Сулинского сельского поселения.

Расходы по подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» исполнены в сумме 1886,2 тыс.рублей или 72,9 процентов к плану 2011 года. Данные средства направлены на:

 содержание и материально-техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Сулинского сельского поселения в сумме 1856,3 тыс.рублей или 72,9 процента к плану 2011 года;
           расходы  в связи с заключением соглашения о делегировании Администрацией Сулинского сельского поселения части своих полномочий Администрации Миллеровского района  на финансирование расходов  по подготовке и   утверждению документов территориального планирования  (генеральный план) поселения, по подготовке и утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения, по подготовке и утверждению правил землепользования и застройки поселения, по утверждению подготовленной на основании документов территориального планирования поселения документации по планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, по согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений, по установлению и изменению адресов и адресных ориентиров объектам адресации, расположенным на территории поселения, по подготовке, утверждению и выдаче градостроительных планов земельных участков, по обеспечению разработки планов реализации документов территориального планирования (генерального плана поселения), осуществление контроля за их выполнением  в сумме 29,7 тыс. рублей или 75,1 процента к плану 2011 года;
        расходы за счет областного бюджета на определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения выборными должностными лицами местного самоуправления, должностными лицами органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7,  3,2, 3,3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их  охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8,3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона  «Об административных правонарушениях» в сумме 0,2 тыс.рублей или 100,0 процента к плану 2011 года.
Расходы по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» составили 16,9 тыс.рублей или 25,2 процента к плану 2011 года и направлены на уплату взносов в ассоциацию муниципальных образований Ростовской области.

По разделу «Национальная оборона» расходы за отчетный период исполнены в сумме 86,4 тыс.рублей или  62,3 процента к плану 2011 года.

 Расходы по подразделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» составили  86,4 тыс.рублей или 62,3 процента к плану 2011 года. По данному подразделу учтены бюджетные ассигнования на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в том числе на оплату труда с начислениями и материально-техническое обеспечение.

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»  расходы исполнены в сумме  89,4 тыс.рублей или 67,7 процента к плану 2011 года.

Расходы по подразделу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» расходы исполнены в сумме  89,4 тыс.рублей или 67,7 процента к плану 2011 года. Данные средства направлены на:

- финансирование расходов на приобретение первичного пожарного инвентаря 11,3 тыс.рублей или 37,3 процента к плану 2011 года;

 - финансирование расходов на оказание услуг по содержанию гидропоста в сумме 9,9 или 37,3 процента к плану 2011 года;

- финансирование расходов на оплату штрафных санкций в сумме 10,0 тыс.рублей или 37,3 процента к плану 2011 года;

        - финансирование расходов по переданным полномочиям на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или)  аварийно-спасательных формирований на территории поселения в части создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательного формирования в сумме 58,2 тыс.рублей или 74,6 процента к плану 2011 года.
По разделу «Национальная экономика» расходы исполнены в сумме  7,6 тыс.рублей или 3,1 процента к плану 2011 года.

 Расходы по подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» исполнены в сумме  7,6 тыс.рублей или 3,1 процента к плану 2011 года и направлены на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности.

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы исполнены в сумме 893,0 тыс.рублей или 73,6 процента к годовому плану 2011 года.

Расходы по подразделу «Коммунальное хозяйство» расходы исполнены в сумме 522,0 тыс. рублей  или 89,6 процента к годовому плану 2011 года и направлены на:

- финансирование расходов на бактериологическое обследование питьевой воды в сумме 22,2 тыс.рублей  или 60,5 процента к годовому плану 2011 года;
- финансирование расходов на приобретение материалов и оказанию услуг по ограждению башни Рожновского в сумме 467,6 тыс.рублей или 99,4 процента к годовому плану 2011 года;
- финансирование расходов на ремонт погружного насоса в сумме 16,0 тыс.рублей или 99,8 процента к годовому плану 2011 года;
- финансирование расходов на приобретение погружного насоса в сумме 16,2 тыс.рублей или 99,7 процента к годовому плану 2011 года.

Расходы по подразделу «Благоустройство» исполнены в сумме 371,0 тыс. рублей или 58,8 процента к плану 2011 года и направлены на:

- финансирование расходов на оплату потребления и содержания уличного освещения в сумме 198,6 тыс. рублей;
- финансирование расходов на содержание дорог в сумме 115,5 тыс.рублей;

- финансирование расходов  по содержанию мест захоронения в сумме 53,8 тыс.рублей;

- финансирование расходов на приобретение материалов для побелки зеленых насаждений в сумме 3,1 тыс.рублей.
По разделу «Культура, кинематография» исполнение составило 2445,1    тыс.рублей или 84,1 процента к плану 2011 года.
Расходы по подразделу «Культура» при годовом плане 2908,0 тыс. рублей  исполнение составило 2396,0 тыс.рублей или  84,3 процента к плану 2011 года и направлены на финансирование расходов:

- по переданным полномочиям  на создание условий для организации досуга  и обеспечения жителей поселения услугами  организаций  культуры – 2020,2 тыс.рублей и  организацию  библиотечного обслуживания населения – 357,7 тыс.рублей;
- на подписку периодических изданий по библиотекам в сумме 8,6 тыс.рублей;

- единовременную выплату ветеранам Великой  Отечественной войны, принимавших участие в боевых действиях в сумме 2,4 тыс.рублей;
- на приобретение венков в сумме 1,0;

- на приобретение материалов для ремонта памятников в сумме 6,1 тыс.рублей.
Расходы по подразделу «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» исполнение составило 49,1 тыс.рублей или 75,2 процента к плану 2011 года и направлены на финансирование расходов по переданным полномочиям на содержание аппарата отдела культуры и на содержание централизованной бухгалтерии.
По разделу «Средства массовой информации» исполнены в сумме 21,3 тыс.рублей или 45,2 процента к плану 2011 года.
Расходы по подразделу «Периодическая печать и издательства» исполнены в сумме 21,3 тыс.рублей или 45,2 процента к плану 2011 года.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач Сулинского сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Сулинского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

В составе бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района расходы на заработную плату исполнены в объеме 1013,4 тыс. рублей или 17,3 процента всех расходов бюджета сельского поселения.

Приложение

 к сведениям о ходе

исполнения бюджета Сулинского сельского поселения
Миллеровского района
за 9 месяцев 2011 года
Информация

об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского района за 9 месяцев 2011 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3161,2
	2440,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	880,6
	471,5

	Налог на доходы физических лиц
	880,6
	471,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3,2
	7,1

	Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения
	1,8
	4,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	1,4
	3,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1652,5
	1443,3

	Налог на имущество физических лиц
	16,4
	2,4

	Транспортный налог
	180,4
	166,3

	Земельный налог
	1455,7
	1274,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	27,5
	13,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	27,5
	13,5

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,2

	Налоги на имущество
	0,0
	0,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	420,5
	481,3

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных
	420,5
	481,3

	1
	2
	3

	учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	176,9
	23,2

	Доходы от продажи земельных участков, находя–
щихся в государственной и муниципальной собст–
венности (за исключением земельных участков
автономных учреждений)
	176,9
	23,2

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4729,9
	3412,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
	4634,0
	3316,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований
	4219,5
	3164,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
	138,9

	138,9

	Иные межбюджетные трансферты
	275,6
	12,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	275,6
	12,8

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	101,8
	101,8

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	101,8
	101,8

	ВОЗВРАТ  ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-5,9
	-5,9

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-5,9
	-5,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7892,1
	5852,4

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3299,0
	2325,6

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
	645,8
	422,5

	1
	2
	3

	Функционирование Правительства Российской Феде–
рации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	2586,2
	1886,2

	Другие общегосударственные вопросы
	67,0
	16,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	138,7
	86,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	138,7
	86,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	132,1
	89,4

	Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона
	132,1
	89,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	248,6
	7,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	248,6
	7,6

	ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1213,7
	893,0

	Коммунальное хозяйство
	582,3
	522,0

	Благоустройство
	631,4
	371,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2908,0
	2445,1

	Культура
	2842,7
	2396,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	65,3
	49,1

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ
	47,1
	21,3

	Периодическая печать и издательства
	47,1
	21,3

	ИТОГО РАСХОДОВ

	7987,2
	5868,4

	ДЕФИЦИТ (–),  ПРОФИЦИТ (+)
	-95,1
	-16,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-95,1
	-16,0

	Изменение остатков средств бюджетов
	-95,1
	-16,0

PAGE
3